ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинский район
Ханты – Мансийский автономный округ - Югра
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» июня 2023 года                                                                                                              № ___
пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Кондинское от 09 ноября 2018 года

№ 205 «О муниципальной программе «Благоустройство

муниципального образования городское поселение Кондинское

на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года»»

 В соответствии с решениями Совета Депутатов городского поселения Кондинское от 27 марта 2023 года № 249 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское от 28.12.2022 №236 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 17 мая 2023 года № 258 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское от 28.12.2022 №236 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании постановления администрации городского поселения Кондинское от 25 ноября 2022 года №185 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Кондинское», администрация городского поселения Кондинское постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 09 ноября 2018 года № 205 «О муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования городское поселение Кондинское на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 58 217,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 7 233,5 тыс. рублей;

2020 год – 4 467,9 тыс. рублей;

2021 год – 8 871,5 тыс. рублей;

2022 год – 14 410,5 тыс. рублей;

2023 год – 7 889,9 тыс. рублей;

2024 год – 952,4 тыс. рублей;

2025 год – 956,1 тыс. рублей;

2026 – 2030 годы – 13 435,5 тыс. рублей

1.2. Таблицу 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Заместитель главы городского

поселения Кондинское

     С.Ю.Копыльцов

Приложение

к постановлению администрации

городское поселение Кондинское

от «__» июня 2023 года  № ___

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы,

тыс .рублей

	всего
	В том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Организация освещения дорожно-уличной сети
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего, в том числе:
	14 723,8
	1 284,2

	1 494,4
	2 277,7
	2 228,5
	1 455,5
	939,9
	943,6
	4 100,0

	районный бюджет
	408,0
	0,0
	0,0
	408,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14 315,8
	1 284,2
	1 494,4
	1 869,7
	2 228,5
	1 455,5
	939,9
	943,6
	4 100,0

	2.
	Содержание мест захоронения
	МКУ «Кондасервис»
	Всего, в том числе:
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0

	местный бюджет
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0

	Отдел жизнеобеспечения
	Всего, в том числе:
	180,2
	0,0
	57,4
	12,6
	70,2
	15,0
	12,5
	12,5
	0,0

	местный бюджет
	180,2
	0,0
	57,4
	12,6
	70,2
	15,0
	12,5
	12,5
	0,0

	3.
	Санитарная очистка поселка
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего, в том числе:
	4 822,3
	1 512,0
	1 257,4
	419,1
	283,7
	350,1
	0,0
	0,0
	1000,0

	окружной бюджет
	84,0
	0,0
	18,6
	27,3
	27,2
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	843,8
	0,0
	821,0
	22,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 894,5
	1 512,0
	417,8
	369,0
	256,5
	339,2
	0,0
	0,0
	1000,0

	МКУ «Кондасервис»
	Всего, в том числе:
	5 920,4
	1 452,2
	410,2
	703,4
	794,6
	560,0
	0,0
	0,0
	2 000,0

	местный бюджет
	5 920,4
	1 452,2
	410,2
	703,4
	794,6
	560,0
	0,0
	0,0
	2 000,0

	4.
	Прочее благоустройство
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего, в том числе:
	12 585,6
	1 706,3
	803,0
	4 071,7
	501,3
	5 203,3
	0,0
	0,0
	300,0

	окружной бюджет
	2 460,5
	0,0
	0,0
	2 460,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1 730,3
	0,0
	500,0
	1 230,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 394,8
	1 706,3
	303,0
	380,9
	501,3
	5 203,3
	0,0
	0,0
	300,0

	МКУ «Кондасервис»
	Всего, в том числе:
	3 360,4
	285,0
	445,5
	626,0
	912,4
	306,0
	0,0
	0,0
	785,5

	районный бюджет
	125,0
	0,0
	100,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 235,4
	285,0
	345,5
	626,0
	887,4
	306,0
	0,0
	0,0
	785,5

	5.
	Проведение ежегодного конкурсного отбора проектов «Народный бюджет»
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего, в том числе:
	6 754,8
	993,8
	0,0
	761,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 754,8
	993,8
	0,0
	761,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	6.
	Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса

	Всего, в том числе:
	9 619,8
	0,0
	0,0
	0,0
	9 619,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	6 733,8
	0,0
	0,0
	0,0
	6 733,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2 846,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 846,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.
	Инициативный проект «Набережная Конды» по благоустройству причала п.Кондинское
	Отдел жизнеобеспечения
	Всего, в том числе:
	9 619,8
	0,0
	0,0
	0,0
	9 619,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	6 733,8
	0,0
	0,0
	0,0
	6 733,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	2 846,0

	0,0
	0,0
	0,0
	2 846,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	58 217,3
	7 233,5
	4 467,9
	8 871,5
	14410,5
	7 889,9
	952,4
	956,1
	13 435,5

	окружной бюджет
	9 278,3
	0,0
	18,6
	2 487,8
	6 761,0
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	5 953,1
	0,0
	1 421,0
	1 661,1
	2 871,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42 985,9
	7 233,5
	3 028,3
	 4 722,6
	4 778,5
	7 879,0
	952,4
	956,1
	13 435,5

	в том числе:

	ответственный исполнитель
(отдел жизнеобеспечения)
	Всего, в том числе:
	48 686,5
	5 496,3
	3 612,2
	7 542,1
	12703,5
	7 023,9
	952,4
	956,1
	10 400,0

	окружной бюджет
	9 278,3
	0,0
	18,6
	2 487,8
	6 761,0
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	5 828,1
	0,0
	1 321,0
	1 661,1
	2 846,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	33 580,1
	5 496,3
	2 272,6
	3 393,2
	3 096,5
	7 013,0
	952,4
	956,1
	10 400,0

	соисполнитель

(МКУ Кондасервис»)
	Всего, в том числе:
	9 530,8
	1 737,2
	855,7
	1 329,4
	1 707,0
	866,0
	0,0
	0,0
	3 035,5

	районный бюджет
	125,0
	0,0
	100,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9 405,8
	1 737,2
	755,7
	1 329,4
	1 682,0
	866,0
	0,0
	0,0
	3 035,5